DURÉE DE LA CONVENTION 

La présente convention est conclue au titre de l’année 2026. 

ARTICLE 4 : MONTANT DE LA SUBVENTION ET CONDITIONS DE PAIEMENT 

La Communauté d’Agglomération accordera à l’Association ADAV une subvention annuelle d’un 
montant de 7.500,00 € (sept mille cinq cents euros) afin de soutenir financièrement la réalisation des 
objectifs de l’association énoncés à l’article 1. 

Cette subvention fera l’objet d’un 1er acompte à hauteur de 80% du montant annuel dès la signature 
de la convention et le solde de 20% sera réglé sur présentation du rapport d’activité propre à l’action

[...]

mentionnées à l’article 4, la subvention sera créditée au compte de « Art & Jardins/ Hauts-de-
France », suivant les coordonnées bancaires RIB transmises en annexe et selon les procédures 
comptables en vigueur et les modalités suivantes : 

- 60 % à la notification de la présente convention soit la somme de 24 000 € (vingt-quatre 
mille euros).  

- 40 % après fourniture d’un rapport présentant un bilan descriptif de l’opération et le 
compte financier propre au programme d’actions soit la somme de 16 000€ (seize mille 
euros).  

Le versement sera effectué par mandat administratif, au compte ouvert par l’association « Art & 
Jardins/ Hauts-de-France » dès que l’association en aura fait la demande écrite. 

ARTICLE 5 – PILOTAGE DU PARTENARIAT 

Par la signature de cette convention, l’association « Art & Jardins/ Hauts-de-France » s’engage à